Proc. Leg. nº 3380/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 705/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Extravasamento de esgoto Av. Presidente
Tancredo Neves, Parque das Colinas..

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando diversas reclamações acerca de extravasamento de esgoto
que vem ocorrendo há dias no final da Av. Presidente Tancredo Neves, altura do nº
1258, Parque das Colinas

Considerando protocolo realizado no Departamento de Águas e Esgotos
de Valinhos – DAEV sob nº 2023/12027.

Considerando que o DAEV já esteve no local, mas sem solução definitiva
do problema.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

 O departamento competente possui conhecimento da causa do
extravasamento de esgoto que vem ocorrendo de forma recorrente na Av.
Presidente Tancredo Neves, altura do nº 1258.

Em sendo de conhecimento, quais medidas foram tomadas? Foi efetuado
vistoria no local? O que ficou constatado? Houve emissão de multa ao infrator?

O que ocasiona o despejo do esgoto recorrente?

Justificativa:

Munícipes reclamam do forte cheiro, e solicitam providências necessárias.

Valinhos, 15 de maio de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 3380/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 11PA1EUM41H00G96
		2023-05-15T14:10:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura